
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore I - AFFARI GENERALI

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  18 DEL  01-02-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 71

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: SPESE PER FUNZIONAMENTO UFFICI COMUNALI - RINNOVO ABBONAMENTO
PROGETTO OMNIA ANNO 2021 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA - DITTA
E. GASPARI SRL

L'anno  duemilaventuno il giorno  uno del mese di febbraio, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini,con decreto n. 1

del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta  Romina Cecola le
funzioni di "Responsabile del Settore I - Affari Generali";
Preso atto che da diversi anni gli uffici comunali utilizzano la banca dati di aggiornamento
denominata “Progetto Omnia normativa e modulistica” con lo sportello web documentale ed il
memoweb, i quali possono essere consultati direttamente attraverso internet sulla piattaforma
offerta e curata dalla ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l.;
- che la stessa ditta offre anche un servizio per il cittadino denominato “Sportello web
documentale” modulistica on line, che il cittadino stesso può consultare direttamente sul sito
istituzionale dell’ente;
- che occorre rinnovare anche per l’anno 2021 l’abbonamento ai servizi di cui sopra, onde
consentire agli uffici di consultare le normative che, in questo particolare momento, sono
sempre in continuo aggiornamento;

Ritenuto opportuno, onde garantire la prosecuzione del servizio di aggiornamento al personale
dell’Ente, ;il ricorso alla procedura delle acquisizioni in economia tramite affidamento diretto, ai
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016, che consente il ricorso alla procedura
in economia di affidamento diretto per servizi o forniture inferiori a € 40.000,00 da parte del
responsabile del procedimento e l’acquisizione di beni e servizi inferiori a € 5.000,00 senza
obbligo di ricorso alla Piattaforma telematica M.E.P.A.;

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 18 del 01-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



Preso atto che la ditta Grafiche Gaspari s.r.l. propone la fornitura dei seguenti servizi con il
prezzo a fianco di ognuno indicato:

progetto OMNIA: abbonamento on-line alla modulistica e alla normativa relativa a tutti
gli uffici comunali € 1.144,00 iva compresa;
sportello Web documentale (Modulistica on-line per il cittadino) € 549,00 iva compresa;

Preso atto che il CIG assegnato dall’ANAC al servizio in oggetto è il n. ZD43073312;

Visto il Durc prot. INAIL_ 24139521 del 14.10.2020 avente validità fino al 11.02.2021, nel quale
risulta che la ditta è regolare nei confronti di INPS ed INAIL;

Visto il D.Lgs. 50/2016;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Ritenuto di dover procedere all’acquisto dei servizi di cui sopra, e di impegnare la relativa
spesa;

DETERMINA

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione;

di procedere all’acquisto secondo la procedura in economia di ordine diretto dei servizi2.
sotto elencati e di affidarne la fornitura alla ditta Grafiche Gaspari S.R.L.:

Progetto OMNIA: abbonamento on-line alla modulistica e alla normativa
relativa a tutti gli uffici € 1.144,00 iva compresa;
sportello Web documentale (Modulistica on-line per il cittadino) € 549,00 iva
compresa;

di imputare la somma derivante dalla presente determinazione pari ad euro 1.693,003.
iva compresa al cap. 94 art. 1 (cod. bil. 01.03-1.03.02.99.000) del bilancio 2021, in corso di
predisposizione, ove è prevista la necessaria disponibilità;

di procedere alla liquidazione di quanto ordinato mediante mandato di pagamento4.
dietro presentazione di regolari fatture e previo riscontro della sottoscritta, per quantità
e qualità, della fornitura effettuata.

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 18 del 01-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: SPESE PER FUNZIONAMENTO UFFICI COMUNALI - RINNOVO ABBONAMENTO
PROGETTO OMNIA ANNO 2021 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA - DITTA
E. GASPARI SRL

Il Responsabile del Settore
F.to CECOLA ROMINA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione

       F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

CECOLA ROMINA

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 18 del 01-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


